REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I MBROJTJES S KONSUMATOREVE

VENDIM

Nr.19, Daté 22.02.2012

Komisioni i Mbrojtjes sé Konsumatoréve me pjesémarrjen €:

- Znj. Anila Jani Kryetar

- Z. Gerdjan Xhanari Nénkryetar
- Znj. Marsida Xhaferllari Anétar

- Z. Altin Goxhaj Anétar

Z. Zamir Mocka (Stefani) Anétar

Né mbledhjen e tij t& datés 22.02.2012, vazhdoi shqyrtimin e ankesés se ardhur nga
Esmeralda Elezaj, ish-studente e Universitetit Jo Publik “Vitrina”, ne lidhje me
praktiken e ¢regjistrimit gqe ndiget nga ky Universitet.

Komisioni pas shqyrtimit té ankesés se sipérpérmendur,

VIEREN SE:

Shqyrtimi i késaj ankese ka filluar ne mbledhjen e datés 7.11.2011 dhe pér njé
vlerésim te plote te késaj ¢éshtjeje Komisioni i ka kérkuar Universitetit Vitrina
informacion ne lidhje me problematiken e ngritur, népérmjet shkresés me date
14.11.2011, nr. prot.31/1 dhe ritheksuar pérséri, me shkresén e datés 25.01.2012, me
ané té sé cilés, Universiteti Jo Publik Vitrina, éshté ftuar edhe ne seancén dégjimore t&
datés 27.01.2012. Ne seancén dégjimore te datés 27.01.2012, pérfaqésuesja ligjore e
Universitetit Vitrina deklaron se nuk &shté e autorizuar te japé sqarime apo
informacione.

Komisioni me shkrese nr. prot 42/2, date 30.01.2012 i bén me dije marrjen e Vendimit
nr.18, date 27.01.2012, népérmjet te cilit Universiteti Vitrina gjobitet, me shumén prej
300,000 leke, pér mosdhénie informacioni, si dhe i kérkohet lista e studentéve ge jané
¢regjistruar pér vitin akademik 2010-2011, gjithashtu edhe njé kopje e kontratés tip te
Universitetit me studentet.

Komisioni konstaton se, ne vijim te Vendimit nr.18, date 27.01.2012 dhe shkresés nr.
prot 42/2, date 30.01.2012, Universiteti Vitrina ka kryer shkelje te pérséritur te nenit
52/1 te ligjit nr.9902, date 17.04.2008 “Pér mbrojtjen e konsumatoréve”, i ndryshuar,
sipas te cilit:



*“ Tregtaret jané te detyruar te japin ne ményre te qarte, te vértete dhe jo te mangeét, té
gjithé informacionin e kérkuar nga organet zbatuese dhe struktura pérgjegjése pér
mbrojtjen e konsumatoréve, sipas dispozitave te kétij ligji”

Sipas pikés 4 te nenit 57 te ligjit pér mbrojtjen e konsumatoréve:

“Ne rast pérséritje, gjobat e parashikuara ne kété nen dyfishohen. Pérséritje
vlerésohet rasti, kur shkelési kryen te njéjtén shkelje pér here te dyte, brenda njé
periudhe prej 5 vjetésh”

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Mbrojtjes sé¢ Konsumatoréve mbéshtetur ne nenin 52/1; shkronjén “d”,
pika 2, neni 57; pikén 4 te nenit 57 te Ligjit nr. 9902, date 17.04.2008 “Pér mbrojtjen
e konsumatoréve”, i ndryshuar, si dhe ne shkronjén “c”, pika 6 t¢ VKM nr. 1444, daté
22.10.2008 “Pér ményrén e funksionimit e te pagesés se anétareve te komisionit te
mbrojtjes se konsumatoréve, si dhe pércaktimin e procedurave te vlerésimit te
shkeljeve” .

VENDOSI:

1. Universiteti Vitrina, te gjobitet ne masén 600 000 leke.

2. Universiteti Vitrina, te njoftoje menjéheré Komisionin e Mbrojtjes se
Konsumatoréve, pér pagesén e gjobés, brenda 15 ditésh nga marrja e njoftimit te
kétij Vendimi.

Kundér Vendimit te Komisionit te Mbrojtjes se Konsumatorit keni te drejte te
ankoheni n¢ Gjykaté brenda 30 ditéve nga data e marrjes dijeni pér vendimin.




